
  

Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0001468 

Název projektu xEfektivní podpora lidí s poruchou osobnosti v ČR 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnoticí komise, které se uskutečnilo dne 9. 6. 2023, 
hodnoticí komise vymezila podmínky, spočívající v provedení konkrétních úprav projektu, za 
kterých by projekt měl poskytovatel podpořit, a proto přerušila své jednání. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vyjádření k níže definovaným podmínkám, a to v termínu do 
19. 6. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní.  

S ohledem na nepřiměřený rozsah zapojení jednotlivých členů realizačního týmu ve vztahu 

k výstupům a výsledkům projektu, obsahu klíčových aktivit a dále vzhledem překryvu činností 

jednotlivých členů realizačního týmu hodnoticí komise požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.03 Specialista poruch osobnosti (3 osoby/48 měsíců/0,5 
úvazku) - interní tým – upravit na 2 osoby/48 měsíců/0,5 úvazku, tzn. ponížit celkem  
o 2 080 848 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.04 Interní Evaluátor (0,5 úvazku/48 měsíců) – ponížit rozsah 
zapojení na 50 %, tj. 0,25 úvazku/48 měsíců, tzn. ponížit celkem o 1 040 424 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.05 PR specialista (1 osoba na 0,25 úvazku/48 měsíců) - 
ponížit rozsah zapojení na 50 %, tj. 1 osoba na 0,125 úvazku/48 měsíců, tzn. ponížit   
celkem o 520 212 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.3 Statistik (1 osoba/500 hod./projekt) – ponížit rozsah 
zapojení na 50 %, tj. 1 osoba/250 hod./projekt, tzn. ponížit celkem o 146 000 Kč 

• 1.1.1.1.07 Člen klinického týmu referenčního pracoviště - psychiatr 2 os/36měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/36měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 3 024 000 Kč 

• 1.1.1.1.08 Člen klinického týmu referenčního pracoviště - psycholog 2 os/36měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/36měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 3 024 000 Kč 

• 1.1.1.1.09 Člen klinického týmu referenčního pracoviště - sestra 2 os/36 měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/36měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 1 638 000 Kč 

• 1.1.1.1.10 Člen klinického týmu referenčního pracoviště - sociální pracovník 2 os/36 
měs/0,5 úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/36měs/0,15 úvazku,  
tzn. ponížit celkem o 1 406 034 Kč 



  

• 1.1.1.1.12 Člen klinického týmu partnerského pracoviště - psychiatr 2 os/24měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/24měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 2 016 000 Kč 

• 1.1.1.1.13 Člen klinického týmu partnerského pracoviště - psycholog 2 os/24 měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/24měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 2 016 000 Kč 

• 1.1.1.1.14 Člen klinického týmu partnerského pracoviště - sestra 2 os/24 měs/0,5 
úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/24měs/0,15 úvazku, tzn. ponížit 
celkem o 1 092 000 Kč 

• 1.1.1.1.15 Člen klinického týmu partnerského pracoviště - sociální pracovník 2 os/24 
měs/0,5 úvazku - ponížit rozsah zapojení na 30 %, tj. 2 os/24měs/0,15 úvazku,  
tzn. ponížit celkem o 937 356 Kč 

 
V návaznosti na výše uvedené úpravy v realizačním týmu hodnoticí komise dále požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.17 FKSP 2% - ponížit celkem o 375 897,48 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.18 Zákonné pojištění zaměstnanců – ponížit celkem 
o 16 915,39 Kč  

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.4 Odvody z DPP nad 10 000 Kč – navýšit celkem  
o 10 000 Kč   

 
V návaznosti na podmínky v úpravě realizace klíčových aktivit (viz dále) hodnoticí komise 
požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.2.1.1 Zahraniční cesty místního personálu 17 cest (stáže  
a vzdělávání) – navýšit počet jednotek na 21, tzn. položku navýšit celkem  
o 160 000 Kč  

• Položka rozpočtu 1.1.2.1.2 Letenky místního personálu 17 cest – ponížit jednotkovou 
cenu položku na 12 000 Kč (dle položky rozpočtu 1.1.2.2.2 Letenky a doprava 
zahraničních expertů 8 cest), a zároveň navýšit počet jednotek o 4, tzn. položku ponížit 
celkem o 3000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.4.2.5 Zajištění odborných kurzů (vzdělávání odborného týmu) –
navýšit jednotkovou cenu na 2 040 000 Kč, tzn.  položku navýšit celkem o 510 000 Kč 

• Vytvořit v rozpočtu projektu následující položky: 1.1.6.2.1 Cestovní náhrady CS 
s jednotkovou cenou 52 000 Kč a počtem jednotek 4, tzn. s celkovou alokací  
208 000 Kč a 1.1.6.5.1 Kurzovné CS s jednotkovou cenou 127 500 Kč a počtem 
jednotek 4, tzn. s celkovou alokací 510 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.1 Lektor 6 osob á 90 hod osoba celkem 540 hod. – navýšit 
počet jednotek na 1 080, tzn.  položku navýšit celkem o 317 520 Kč 

 
S ohledem na nedostatečné odůvodnění využití celkem 12 ks zařízení/vybavení (HW/SW) 
členy realizačního týmu požaduje hodnoticí komise: 

• Položka rozpočtu 1.1.3.1.1.1 MS Office Standard 2021 SLng LTSC – ponížit počet 
jednotek na 9 ks (odpovídá počtu osob interního odborného týmu), tzn. položku ponížit 
celkem o 20 970 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.3.1.2.1 Notebook se zárukou + příslušenství, kabeláž 12 ks  
pro interní tým – ponížit počet jednotek na 9 ks (odpovídá počtu osob interního 
odborného týmu), tzn. položku ponížit celkem o 57 000 Kč 

 
Z důvodu nepřiměřenosti výše nákladů na evaluaci projektu s ohledem na charakter projektu, 
jeho výstupy a výsledky, hodnoticí komise požaduje: 

• Upravit rozpočet klíčové aktivity s názvem KA 04 Evaluace na max. 2 000 000 Kč 
a zbylou alokaci prostředků přesunout na činnosti členů realizačního týmu 



  

vykonávaných v rámci přímé práce s cílovými skupinami projektu, příp. na činnosti 
vykonávané v rámci tvorby výstupů určených pro cílové skupiny 
 

3.2/ Adekvátnost indikátorů 

Neadekvátní nastavení cílových hodnot indikátorů. 

V návaznosti na podmínky v úpravě realizace klíčových aktivit (viz dále) hodnoticí komise 

požaduje: 

• Indikátor 670 102 Využívání podpořených služeb – navýšit cílovou hodnotu z hodnoty 

680 na hodnotu 955 (900 klientů v rámci pilotáže, 55 neformálních pečujících). 

Hodnoticí komise v této souvislosti upozorňuje, že pro započtení osoby do cílové 

hodnoty nemusí daná osoba absolvovat celý intervenční program. 

• Indikátor 600 000 Celkový počet účastníků – navýšit cílovou hodnotu z hodnoty 107  

na hodnotu 165. (20 účastníků kurzu „Dialectical Behaviour Therapy Intensive 

Training“, 5 účastníků stáží, 40 účastníků intervence v rámci pilotáže, 100 účastníků 

podpořených vzdělávacím programem zaměřeným na DBT) 

• Indikátor 626 000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti – navýšit 

cílovou hodnotu indikátoru na hodnotu 20. (16 členů metodických a intervenčních týmů 

+ 4 pracovníci CDZ absolvující kurz „Dialectical Behaviour Therapy Intensive Training“) 

4/ PROVEDITELNOST 

4.2. Způsob realizace aktivit  

Nevhodně (neefektivně) nastaven způsob provádění klíčových aktivit 

• S ohledem na skutečnost, že pro realizaci pilotního programu mají být vytvořeny 4 

intervenční týmy, které svými personálními nároky (a to zejména u klíčových pozic 

psychiatr a psycholog) napodobují personální standardy aktuálně provozovaných 

bazálních CDZ, nejeví se výše definovaných úvazků členů těchto intervenčních týmů 

jako přiměřená, a to zejména v kontextu počtu klientů s HPO v rámci CDZ (15 – 25 %). 

I v případě, že by počet klientů s HPO v rámci CDZ osciloval okolo max. hodnoty, 

znamenalo by to, že projektem navrhovaná dodatečná výše úvazků pro CDZ (0,5 

úvazku u psychiatra a 0,5 úvazku u psychologa) bude saturovat pouze čtvrtinu klientů 

CDZ, zatímco stávající (shodná) výše úvazků těchto osob v rámci CDZ zbylé tři čtvrtiny 

klientů. V návaznosti na fakt, že v období do 5 let od zahájení realizace CDZ má být 

v rámci komplexního CDZ dodržován personální standard ve výši celého úvazku  

u uvedených pozic, nelze předpokládat, že by 0,5 úvazku mohlo být využíváno pouze 

pro realizaci DBT programu. S ohledem na uvedené hodnoticí komise požaduje snížit 

rozsah zapojení jednotlivých členů intervenčních týmů na 30 %, viz výše definované 

podmínky zaměřené na úpravu realizačního týmu projektu. 

• V návaznosti na doložené informace potvrzující skutečnost, že jednotlivé intervenční 
pracoviště dokáže obsloužit až 90 klientů/rok, a s ohledem na charakter (časovou 
nenáročnost) pilotované metody DBT požaduje hodnoticí komise, i přes ponížení 
rozsahu zapojení (úvazků) členů jednotlivých intervenčních pracovišť, navýšit počet 
klientů (vč. blízkých osob) v rámci pilotáže metody DBT, realizované v klíčové aktivitě 
č. 3. Viz požadavek na navýšení cílové hodnoty indikátoru 670 102. 

• S ohledem na doložené informace, že zahraničního kurzu Dialectical Behaviour 
Therapy Intensive Training, realizovaného v rámci klíčové aktivity č. 2, se mají účastnit 
všichni členové intervenčních pracovišť požaduje hodnoticí komise navýšit počet 
účastníků tohoto kurzu na 16, tj. aby se tohoto kurzu účastnily min. 4 osoby z každého 
intervenčního pracoviště. V souladu s cíli projektu (zejména s cílem zaměřeným na 



  

zvýšení dostupnosti služeb na zdravotně-sociálně pomezí pro osoby s poruchou 
osobnosti a rizikem jejího vzniku) dále hodnoticí komise požaduje, aby se tohoto kurzu 
účastnily další min. 4 pracovníci z ostatních CDZ či jiných relevantních pracovišť  
(z každého pracoviště max. 1 osoba), v rámci kterých má být v budoucnu metoda DBT 
implementována (při výběru prosíme zohlednit regionální disparity v oblasti 
dostupnosti této metody). V souladu s navýšením počtu účastníku zahraničního kurzu 
hodnoticí komise navyšuje související položky rozpočtu k pokrytí těchto nákladů (viz 
výše). 

• V souvislosti s tvorbou vzdělávacího programu pro zdravotnické a sociální pracovníky 
a jeho následnou realizací v rámci klíčové aktivity č. 3, požaduje hodnoticí komise, 
v souladu s cíli projektu (zejm. s cílem zaměřeným na zvýšení kompetencí 
zdravotnických a sociálních pracovníků) navýšit počet podpořených osob vzdělávacím 
programem, zaměřeným na metodu DBT, na 100. Viz požadavek na navýšení cílové 
hodnoty indikátoru 670 102.  V souladu s navýšením počtu účastníku vzdělávacího 
programu hodnoticí komise navyšuje související položky rozpočtu k pokrytí těchto 
nákladů (viz výše). Vzhledem k nejasné výši nákladů na vzdělání jedné osoby 
hodnoticí komise dále požaduje vyčíslit tyto náklady a definovat položky rozpočtu, které 
souvisí s touto vzdělávací aktivitou. 

 

 
V Praze dne 12. června 2023 
 
 
 
                                 

 tajemník hodnoticí komise 
                    Ing. Jaroslav Vrkoč 


		2023-06-12T11:30:32+0200
	Ing. Jaroslav Vrkoč




